
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 162 del 08-03-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
RINNOVO ABBONAMENTI PER SERVIZI DEMOGRAFICI ED AGAN. AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 28
Proposta del settore n. 38

1/4



PREMESSO che l'ufficio Economato deve provvedere alla sottoscrizione ed agli abbonamenti a
riviste specializzate richieste dagli uffici;

VISTE le note del Responsabile dei Servizi Demografici del 12/02/2018 e del 26/02/2018, con
le quali si richiede di procedere, per l'anno 2018, al rinnovo, degli abbonamenti alle riviste
specializzate sotto elencate:

"I servizi demografici" editore Maggioli Spa, ed. cartacea;
"Lo stato civile italiano", editore SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di Soldati Maria
Chiara & C., ed. cartacea;

VISTA la nota del Responsabile del Servizio AGAN del 22/02/2018 con la quale si richiede di
procedere al rinnovo triennale del servizio internet "Appalti & Contratti" di Maggioli SpA;

CONSIDERATO che trattasi di strumenti di aggiornamento indispensabili per l'attività dei
singoli uffici;

VISTO che:
ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999, come modificato dall’art. 1 del Decreto
Legge n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012, è stato verificato con
consultazione del sito internet “www.acquistinretepa.it” che la Consip S.p.a, società
concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non
ha attivato, alla data odierna, convenzioni quadro relative alla fornitura dei servizi di cui alla
presente determinazione;
ai sensi dell’ art. 7 del Decreto Legge n. 52 del 07.05.2012, convertito in legge n. 94 del
06.07.2012, e dell’art. 1 co. 7 del Decreto Legge 95/2012 che stabilisce che gli enti pubblici sono
tenuti a fare ricorso al Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero ad
altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia
comunitaria, in mancanza di Convenzioni Consip, in data 05/03/2018 è stata verificata, con
consultazione del sito internet “www.acquistinretepa.it”, l’esistenza dei servizi in oggetto, sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

DATO ATTO che gli abbonamenti sopra elencati sono presenti nel Mercato Elettronico per la
Pubblica Amministrazione (MePA), all'interno del bando "Servizi", prodotto "Accesso banche
dati" ai seguenti costi:

"I servizi Demografici" abbonamento 2018 ed. cartacea €.283,00 (iva assolta dall'editore)– ed.
Maggioli spa;
"Lo stato civile italiano" abbonamento anno 2018, ed. cartacea €.247,00 (iva assolta dall'editore)
– ed. SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di Soldati Maria Chiara & C.;
servizio internet "Appalti & Contratti" abbonamento triennale, €.1.380,00 oltre iva al 22% per
complessivi €.1.683,60 (canone annuale €.460,00 oltre iva);

DATO ATTO CHE per le forniture in oggetto sono stati acquisiti i seguenti CIG:

Maggioli spa ZCA229A13D;
Sepel s.a.s di Soldati Maria Chiara & C. Z76229A126;

PRESO ATTO della regolarità del DURC di Maggioli SpA prot. INAIL_10571001, scadenza
validità 16/06/2018 e di SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di Soldati Maria Chiara &
C., prot. INPS_9603250, scadenza validità 14/06/2018;

DATO ATTO che le ditte si assumono gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria:

Maggioli SpA prot. n. 53177 del 28/10/2017;
SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di Soldati Maria Chiara & C. prot. n. 10361 del

2/4



23/02/2018;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli operatori economici per la domanda di abilitazione
al Bando “Servizi”, relative al rispetto dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016,
visionabili all'interno del MePA e conservate agli atti dell'Ufficio Economato;

VISTA la seguente normativa:
il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs n.50/2016 successive modifiche ed integrazioni;
Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a €.40.000,00 approvato con
Deliberazione C.C. n. 90 del 06/12/2017;
il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATI i seguenti articoli del “Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore
a €.40.000,00”:

art.5 comma 5
art. 6 comma 2 lettera b)

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

deliberazione C.C. n.34 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP 2018/2020;
deliberazione C.C. n.35 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2018/2020, nelle more dell'approvazione del PEG;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dott.ssa Bianca Sottosanti è
stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

di affidare, tramite ODA sul MePA, alla ditta Maggioli SpA con sede legale in via del Carpino, 8
a Santarcangelo di Romagna(RN) C.F. 06188330150 - P.IVA 02066400405, il rinnovo dei
seguenti abbonamenti:

periodico "I Servizi Demografici" ed. cartacea, al costo di €.283,00 (iva assolta
dall'editore) abbonamento per l'anno 2018;
servizio on line "Appalti & Contratti", abbonamento triennale al prezzo di €.1.380,00 oltre
iva al 22% per complessivi €.1.683,60 con pagamento del canone anticipato suddiviso in
tre annualità;

di affidare, tramite ODA sul MePA, alla ditta SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di
Soldati Maria Chiara & C.- con sedele legale a Minerbio (BO), in via larga castello, 15, C.F.
00285910378 – P.I. 00497931204, il rinnovo dell'abbonamento per l'anno 2018, della rivista "Lo
Stato Civile Italiano" al costo di €.247,00 (iva assolta dall'editore);
di imputare al Capitolo 960/100 del Bilancio 2018/2020, annualità 2018, le seguenti somme:

€.247,00 (iva assolta dall'editore) a favore di SEPEL Società Editrice per Enti Locali sas di
Soldati Maria Chiara & C.;
€.283,00 (iva assolta dall'editore) a favore di Maggioli SpA;

di imputare l'importo €.1.683,60 (iva inclusa) al capitolo 250/100 del Bilancio 2018/2020 con
ripartizione del canone come segue:

€.561,20 annualità 2018;
€.561,20 annualità 2019;
€.561,20 annualità 2020;

di dare atto di aver verificato preventivamente:

3/4



il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;
l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il 2018
per gli abbonamenti annuali alle riviste I servizi demografici e lo Stato civile Italiano,
mentre per l'abbonamento al servizio on line "Appalti & Contratti" la prestazione sarà
conclusa nei relativi anni di competenza;
che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

di dare atto che:
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del Regolamento di
Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolari fatture, nei limiti delle somme
impegnate;
le ditte si assumono gli obblighi relativi alla tracciabilità finanziaria;
il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il Dirigente dell'Area
Risorse e Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Bianca Sottosanti.

Data
06-03-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

4/4


